РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
22.11.2013                                  ст. Исправная                                         № 25

О создании муниципального дорожного фонда Исправненского сельского поселения  и утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Исправненского сельского поселения

    В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Закона Карачаево-Черкесской Республики от 30.12.2011 № 92-РЗ «О дорожном фонде Карачаево-Черкесской Республики», руководствуясь Уставом Исправненского сельского поселения, Совет Исправненского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд Исправненского сельского поселения.
2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Исправненского сельского поселения согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

 Глава Исправненского
сельского поселения                                                                    Е. В. Бондарева

                                                                        Приложение к решению Совета Исправненского сельского поселения
от 22.11.2013 № 25

ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде Исправненского сельского поселения  (далее – Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2. Муниципальный дорожный фонд (далее – дорожный фонд) – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к  дворовым территориям  многоквартирных домов.
1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2.ИСТОЧНИКИ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА
       2.1  Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о бюджете Исправненского сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением Совета Исправненского сельского  поселения,  от:
         акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
         поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

        безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

        2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

        2.3. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учётом разницы между фактически  поступившим в отчётном  финансовом  году  и прогнозным  при его формировании объёмом указанных  в настоящем  Положении доходов местного бюджета.  Указанная разница при её положительном значении подлежит уменьшению на величину отклонения в отчётном финансовом году фактического объёма ассигнований дорожного фонда от суммы прогнозного объёма указанных в настоящем Положении доходов местного бюджета и базового объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда на соответствующий финансовый год.

        2.4. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

        2.5. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в установленном порядке, в соответствии с графиком подготовки проекта местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

	2.6. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Совет Исправненского сельского поселения. Решение о выделении денежных средств из дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения принимается Советом Исправненского сельского поселения.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА

3.1. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, муниципальными правовыми актами, включая долгосрочную целевую программу.
3.2. Согласно годовому бюджету дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  денежные средства Советом Исправненского сельского поселения направляются на:
1) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
2) строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
3) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
4) осуществление мероприятий, предусмотренных муниципальной целевой программой, направленных на развитие и сохранение сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
5) осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
6) осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения:
а) инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
б) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
7) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях безопасности дорожного движения.
3.3. Отчёт об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчётности об исполнении местного бюджета и представляется Совету Исправненского сельского поселения одновременно с годовым отчётом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.
3.4. Контроль за поступлением платежей в дорожный фонд и за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляет представительный орган муниципального образования.